
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 362 DEL 17/06/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Rimborso e liquidazione al Comune di Volpiano per fornitura gratuita libri di testo ad 

alunni scuola primaria residenti a Brandizzo. Anno scolastico 2023/2024.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Rimborso e liquidazione al Comune di Volpiano per fornitura gratuita libri di testo ad alunni 

scuola primaria residenti a Brandizzo. Anno scolastico 2023/2024.           

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

Premesso che:  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 

 

Considerati: 

- il D. Lgs. del 16.04.1994 n. 297 che all’art. 156, comma 1, prevede la fornitura gratuita dei libri di 

testo agli alunni della scuola primaria; 

- la L.R. n. 28 del 28.12.2007 che all’art. 31, comma 2, prevede che l’onere per la fornitura dei libri 

di testo per le scuole primarie sia posto in capo al Comune di residenza degli alunni cui è destinata 

detta fornitura; 

 

Visto il Decreto dell’Istruzione e del Merito n. 52 del 22.03.2023, che stabilisce i prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’A.S. 2023/2024, nonché l’applicazione di uno 

sconto non inferiore allo 0,25% sui prezzi di copertina medesimi per gli acquisti effettuati dagli Enti 

Locali; 

 

Considerata la richiesta di rimborso pervenuta dal Comune di Volpiano, prot. n. 6824 del 

10.06.2024, di € 77,17 per n. 2 alunni; 

 

Riscontrata, mediante verifica all’Anagrafe, l’effettiva residenza a Brandizzo dei 2 alunni 

frequentanti la scuola primaria presso il suddetto Comune nell’A.S. 2023/2024; 

 

 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 2/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

 Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213; 

  

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, l’importo complessivo di € 77,17 (esente IVA), al Comune di Volpiano per n. 2 alunni 

residenti a Brandizzo, ma frequentante la scuola primaria presso il Comune suddetto nell’A.S. 

2023/2024, dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa 

obbligazione giuridica verrà a scadere: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Anno Miss. Progr. Titolo Macroaggr. Cap. Codice PDC Importo 

2024 04 02 1 104 

1590/2/3 

contributi alle sc. 

primarie – trasf. 

a Comuni 

U.1.04.01.02.003 € 77,17 

2025        

2026        

 

2) Di liquidare l’importo totale del contributo di € 77,17, entro il 30.06.2024, al Comune di 

Volpiano per n. 2 alunni residenti a Brandizzo, ma frequentante la scuola primaria presso il Comune 

suddetto nell’A.S. 2023/2024, indicando quale causale “Diritto allo studio - rimborso cedole librarie 

A.S. 2023/2024”, al seguente conto di Tesoreria Unica: IT81A0100003245114300069789;  

 

3) Di dare atto infine che per il presente provvedimento non è stato richiesto il CIG, in quanto 

trattasi di "Trasferimento Fondi". 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Bergaglio Cecilia 

 


